证券代码：600547      证券简称：山东黄金        编号：临 2017-079

山东黄金矿业股份有限公司关于

支付阿根廷贝拉德罗(Veladero)金矿项目

购股价调整款的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

山东黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）通过全资子公司山东黄金

矿业（香港）有限公司（以下简称“山东黄金香港公司”）收购巴理克黄金公司

（Barrick Gold Corporation，以下简称“巴理克”）所属阿根廷贝拉德罗（Veladero）

金矿项目（以下简称“该项目”），已经公司第四届董事会第三十五次会议、公司

2017 年第一次临时股东大会审议通过，具体内容详见公司于 2017 年 4 月 7 日披

露的《山东黄金矿业股份有限公司第四届董事会第三十五次会议决议公告》（编

号：临 2017-019）、《山东黄金矿业股份有限公司关于收购阿根廷贝拉德罗

（Veladero）金矿项目的公告》（编号：临 2017-021）、2017 年 5 月 16 日披露的

《山东黄金矿业股份有限公司 2017 年第一次临时股东大会决议公告》（编号：

2017-037）。该项目已于北京时间 2017 年 6 月 30 日完成交割，详见公司于《山

东黄金矿业股份有限公司关于收购阿根廷贝拉德罗（Veladero）金矿项目完成交

割的公告》（编号：临 2017—053）以及交割后的进展情况详见公司于 2017 年 8

月 19 日发布的《山东黄金矿业股份有限公司关于收购阿根廷贝拉德罗（Veladero）

金矿项目进展公告》（编号：临 2017-058）。

该项目 Purchase Agreement（以下简称《购买协议》）2.5 条、2.6 条约定了购

股价的计算方式及调整机制，根据交割日目标公司的营运资金及实际存货的变动

情况对购股价进行价款调整并支付，在双方达成一致意见后 15 个工作日内支付

给巴理克公司。2017 年 8 月 29 日，巴理克公司根据《购买协议》2.5 条、2.6 条，

向公司发出购股价调整的通知，通知山东黄金香港公司另行支付因营运资金及存

货调整产生的购股价调整款项共计 29,859,443 美元。

2

公司及山东黄金香港公司结合交割日盘点的情况，组成工作组对巴理克的调

整价款文件进行审核，同时聘请了隆格国际矿业咨询（北京）有限公司和毕马威

企业咨询（中国）有限公司就巴理克所提供的数据进行了验证和审阅。2017 年

11 月 10 日，公司与巴理克就购股价调整金额达成一致意见，确认的购股价调整

款为 29,796,881.5 美元。根据《购买协议》2.6 条的约定，山东黄金香港公司在

2017 年 11 月 28 日将 29,796,881.5 美元购股价调整款支付给巴理克公司。

关于收购阿根廷贝拉德罗（Veladero）金矿项目的其他进展情况，公司根据

规定将及时公告。提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山东黄金矿业股份有限公司董事会

                                      2017年 11月 30 日